TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 37/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

KHÔNG CHẤP NHẬN VIỆC KHÁNG CÁO QUÁ HẠN

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Thành phần Hội đồng xét kháng cáo quá hạn gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên họp:  Ông Phạm Công Mười

Các Thẩm phán:  Ông Lê Thành Văn

                             Ông Vũ Đức Toàn

Ngày 03 tháng 8 năm 2022, người khởi kiện là ông Phù Văn S có đơn kháng

cáo với nội dung không đồng ý với Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án hành

chính số 07/2022/QĐST-HC ngày 21 tháng 7 năm 2022 của Tòa án nhân dân tỉnh

CM.

XÉT THẤY:

Ngày 25 tháng 7 năm 2022 Tòa án nhân dân tỉnh CM tống đạt Quyết định

đình chỉ giải quyết vụ án hành chính số 07/2022/QĐST-HC ngày 21 tháng 7 năm

2022 cho ông Phù Văn S (Bút lục 03).

Ngày 03 tháng 8 năm 2022, ông Phù Văn S nộp đơn kháng cáo được thể hiện

tại Biên bản tống đạt và Giấy xác nhận (Bút lục 05, 06). Việc kháng cáo của ông

Phù Văn S là quá thời hạn quy định tại khoản 2 Điều 206 của Luật tố tụng hành

chính (quá thời hạn luật định 03 ngày).

Lý do kháng cáo quá hạn, ông Phù Văn S cho rằng ông sống ở nông thôn

nên đi lại khó khăn, hơn nữa bệnh tình xảy ra ngoài ý muốn. Xét lý do kháng cáo

quá hạn của ông S là không chính đáng.

Căn cứ Điều 208 của Luật tố tụng hành chính;

QUYẾT ĐỊNH:

Không chấp nhận việc kháng cáo quá hạn của người khởi kiện ông Phù Văn

S đối với Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án hành chính số 07/2022/QĐST-HC

ngày 21 tháng 7 năm 2022 của Tòa án nhân dân tỉnh CM về “Khiếu kiện Quyết

2

định hành chính trong lĩnh vực quản lý Nhà nước về đất đai”.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại TP. Hồ Chi Minh;

- TAND tỉnh CM;

- VKSND tỉnh CM;

- Cục THADS tỉnh CM;

- NKK;

- Lưu: VP, HS, 13bTNB.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT KHÁNG CÁO QUÁ HẠN

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

(Đã ký)

Phạm Công Mười